[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 062, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre autorização ao Poder Público para receber área em doação”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:
 “Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a receber em doação a área a seguir caracterizada, de propriedade do Sr. EDER GIMENES ZANQUIM e LIDIANE ANTONINI CUNHA ZANQUIM, desmembrada de área maior, da Matrícula 26.325, do CRI local, para implantar Estrada Vicinal, podendo para tanto assinar escritura de doação e demais documentos necessários:
Um imóvel urbano, com área de 2.418,94 metros quadrados, iguais a 0,2419 hectares de terras, composto pela área desmembrada da matrícula 26.212, situada na gleba Bairro Preto, no distrito e município e comarca de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, dentro do roteiro de divisas e confrontações seguinte:  “Começa no marco M8, percorre uma distância de 12,00 metros, com azimute 226°40”41”, fazendo divisas com a Estrada Municipal TPA 255 (Estrada José Carvalho), até o marco M8-A; deflete a direita fazendo divisas com a área remanescente da matrícula 26.212, percorrendo uma distância de 199,83 metros, com azimute 315°42’40”, até o marco M6-B; Deflete a direita fazendo divisas com a área remanescente da matrícula 26.212, percorrendo uma distância de 12,13 metros, com azimute 46º27’49”, até o marco M6-A;
 onde deflete à direita percorrendo uma distância de 118,00 metros, com azimute 135º42”40”, confrontando-se com propriedade objeto de matrícula nº 13.907, até o marco M7, segue fazendo divisa com a propriedade objeto da matrícula nº 13.907, percorrendo uma distância de 81,88 metros, com azimute 135º48”03”, até o marco M8, conforme projeto e memoriais, sem benfeitorias.”
Artigo 2º- - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”, em 18 de setembro de 2023
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

Prefeito Municipal